Ainda por este aditivo, com previsão na Cláusula Sexta, §1º, do Contrato, fica o contrato 

reajustado em 5,06%, refletindo a variação do IPCA - Índice Nacional de Preços ao Consumidor 

Amplo, ocorrida de março de 2024 a fevereiro de 2025, passando o valor do contrato de R$ 

397.000,00 (trezentos e noventa e sete mil reais), para R$ 417.088,20 (quatrocentos e dezessete mil 

e oitenta e oito reais e vinte centavos).   

Cláusula Quarta – Da Ratificação 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original que não colidirem 

com as cláusulas ajustadas no presente Termo. 

E, por acharem os partícipes de perfeito acordo com as condições e cláusulas sobrecitadas,